Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24.11.2021
	                                                        № 5918

О внесении изменений в Порядок формирования и выдачи  набора продуктов питания для детей – инвалидов, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор, деятельность которых приостановлена, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор  от 19.05.2020 № 2070

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести  в Порядок формирования и выдачи  набора продуктов питания для детей – инвалидов, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор, деятельность которых приостановлена, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор  от 19.05.2020 № 2070 следующие изменения:
        1.1. В п.1.1 слова «письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 08.05.2020 года № 316-224738/20 «Об организации питания категорий воспитанников образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования» заменить словами «письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.11.2021 года № Сл-316-652516/21 «Об организации питания отдельных категорий воспитанников образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;
        1.2. В п. 2.4. слова «приложением 11 к СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26» заменить словами «приложением № 7 к СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня», сетевом издании «Бор - оффициал» и размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                     А.В. Боровский

Горячева В.К.
91516